
Решение Курского городского Собрания от 21 августа 2024 г. N 101-7-РС "О внесении изменений в

02.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Курского городского Собрания от 21 августа 2024 г. N 101-7-РС "О внесении 
изменений в решение Курского городского Собрания от 17 ноября 2020 года N 144-6-РС 

"Об установлении дополнительных мер социальной поддержки для детей дошкольного 
возраста"

ГАРАНТ: См. справку Специальная военная операция, мобилизация 2022-2024 Курская 
область

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города 
Курска Курское городское Собрание решило:

1. Внести в решение Курского городского Собрания от 17 ноября 2020 года N 144-6-РС 
"Об установлении дополнительных мер социальной поддержки для детей дошкольного 
возраста" (газета "Городские известия" (Деловой курьер) от 28 ноября 2020 года N 143, от 
12 апреля 2022 года N 29) следующие изменения:

пункт 1.1. после слов "Российской Федерации" дополнить словами следующего 
содержания: ", а также из семей граждан, вынужденно покинувших территорию постоянного 
проживания, по месту жительства в населенных пунктах Курской области, которые подверглись 
или подвергаются обстрелами со стороны вооруженных формирований Украины в период 
проведения специальной военной операции, включенных в Перечень, утвержденный 
решением Оперативного штаба Курской области";

дополнить пунктом 1.2. следующего содержания:
"1.2. Установить дополнительные меры социальной поддержки в виде освобождения от 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях и муниципальных общеобразовательных 
учреждениях города Курска, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, родителям (законным представителям) детей, из семей граждан, вынужденно 
покинувших территорию постоянного проживания, по месту жительства в населенных пунктах 
Курской области, которые подверглись или подвергаются обстрелами со стороны вооруженных 
формирований Украины в период проведения специальной военной операции, включенных в 
Перечень, утвержденный решением Оперативного штаба Курской области.".

2. Администрации города Курска организовать исполнение настоящего решения.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска В. Куцак

Председатель Курского
городского Собрания В.В. Токарев

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563559/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563559/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563559/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563559/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21383675/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74937201/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74937201/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74937201/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563560/0

